
Zdravíme všechny naše žabičky    
a doufáme, že už se těšíte na další nápady naší on-line školky.

      

Tak pojďme na to.

Začneme trochu záludnou otázkou, ale my víme, že jste chytré hlavičky

a se vším si poradíte. Takže: Už jste někdy viděli stoupat vodu vzhůru?

Že je to hloupost? 

Tak to pojďme vyzkoušet a ještě k tomu si uděláme duhu.



Připravíme si:

Kousek toaletního papíru, fixy, misku s trochou vody a kdo by měl nějaká dřívka na držáček

papíru, a nebo trpělivé ručky. 



                                         

Na oba konce  toaletního papíru  si  fixy  nakreslíme malé  obdélníky.  Papír  vložíme do misky

s vodou a čekáme a čekáme a najednou – co to vidíme? 



                  

Barvy se rozpívají a stoupají nahoru. To znamená, že i voda stoupá. Je to tím, že papír je savý,

tzn, že nasává tekutiny, které jím prostupují. To je sice trochu složité, ale vidíte, že i voda může

stoupat a myslíme, že se vám líbila i duha, která vznikla. 

Mějte se moc hezky a snad se již brzy uvidíme.                                               Vaše paní učitelky


